

MONROE COUNTY ROAD COMMISSION
NOTICE TO BIDDERS INQUIRY RESPONSE

Disclaimer: This Notice to Bidders is being provided by the Monroe County Road Commission (MCRC) as a courtesy service to contractors. In preparation of this Notice to Bidders, the Monroe County Road Commission has endeavored to offer current, correct and clearly expressed information. This information is not a part of the contract documents and has no contractual standing. The information provided will not be accepted as documentation as a basis to file a claim.

MCRC Project No.: 459-007-180716
Project Description: South Stony Creek Road Tree Removals
Bid Date: Thursday, April 26, 2018 at 10:00 a.m.
Responded By: Ross Brown
Response Date: 04/20/2018

The following question(s) and answer(s) are provided below in response to an inquiry received regarding the above project:

Question No. 1: Will flaggers be required in addition to advance warning signs when we have South Stony Creek Road reduced to one lane of traffic?

Answer No. 1: Yes, traffic regulators (flaggers) will be required any time South Stony Creek Road is reduced to one lane of traffic or when traffic is temporarily stopped in both directions.

Question No. 2: Will progress payments be allowed on this contract, or will we have to wait until all work is completed before invoicing the Road Commission?

Answer No. 2: The Contractor may invoice the Road Commission weekly for their work on the contract if they choose to do so.

Question No. 3: The bid quantity for the Tree, Rem, 6 inch to 18 inch item of work is 140 each. Can you let me know how many of those trees are larger than 15 inches in diameter?

Answer No. 3: Most of the tree diameters were estimated from a distance when the bid quantities were prepared, and we are not able to provide you with an exact number of trees larger than 15 inches in diameter. We would estimate there are approximately 30 trees between 15 inches and 18 inches in diameter. Each of the trees to be removed as part of the contract will be measured with the Contractor prior to the start of work to determine the payment quantities. Images of the trees to be removed are available on the Road Commission's website at:

http://www.mcrc-mi.org/images/Bid_2018_SStonyCrkTrees_REF1.pdf